
M inisterio  
de Industria, 
Energia y Mineria

»

S E C R E T A R 1A  D E EST A D O  

SIR V A S E  CTTAR

3686/21

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINERIA

Montevideo, 2 3  MAY 2022
VISTO: la peticiön de la Direcciön Nacional de Vialidad del Ministerio de 

Transporte y Obras Püblicas referida a la liberaciön del padrön N° 6266 del

departamento de Treinta y Tres de la Reserva Minera;---------- --------------------

RESULTANDO: I) que dicha solicitud fue a instancias de la empresa 

Hernändez & Gonzalez, que pretende obtener la autorizaciön de uso del 

yacimiento de material granulär, por un periodo limitado de tiempo

(mäximo 10 meses) y en un ärea de 2 hectäreas;......... ............................ .......

II)  que la Direcciön Nacional de Mineria y Geologia 

concluye que no hay inconvenientes en que se proceda a dictar la

Resoluciön correspondiente;------------------------------- -----------------------------------

CONSIDERANDO: que la Asesori'a Juridica del Ministerio de Industria, 

Energia y Mineria informa que se estari'a en condiciones de autorizar la

solicitud planteada;------------------------------------- ----------------------- -------------------

ATENTO: a Io precedentemente expuesto y a Io dispuesto por el arti'culo

54 del Cödigo de Mineria;------------------------------------------------ ------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÜBLICA 

R E S U E L V E :

1° . -  Dispöngase la extinciön anticipada de la Reserva Minera que rige 

respecto del ärea comprendida por el padrön N° 6266, del departamento

de Treinta y Tres.-----------------------------------------------------------------------------------

2° . -  Comum'quese, publiquese en el Diario Oficial, en dos diarios de 

circulaciön nacional y uno del departamento de Treinta y Tres. Cumplido 

pase a la Direcciön Nacional de Mineria y Geologfa............................................


